O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 

podendo ser prorrogado nos termos do art. 106 da Lei nº 14.133/2021, por interesse da 

Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. O valor estimado da contratação é de R$ 126.000,00 (cento e vinte seis mil) para o período 

de 12 (doze) meses, correspondendo a um valor mensal de referência de R$ 10.500,00 (dez mil 

e quinhentos reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros